Carta venditionis
1210 aprile 4, Tresivio
Lanterio prete e officiale di Santa Maria di Tresivio vende a Uberto Beccaria detto "de Lacu" di Tresivio un piccolo appezzamento di terra ed un muro presso il fiume Rogna e il mulino di Petraccio Guerra "de Quadri" per la somma di quindici soldi di denari nuovi, con la clausola che sia rispettato il diritto della chiesa di prendere acqua dal fiume e di costruirvi un mulino e pile fuori dalla terra venduta; e con l'impegno di far firmare all'abate di S. Abbondio la carta. 
Originale in ASMi, P, cart. 104, n. 185 [A]. 

Regesto: ANTONIOLI, Spunti, n. 71.

Pergamena in buono stato di conservazione. Foro di filza sopra alla sotoscrizione notarile. Sul verso, di mano tardomedievale: "Terra vendita", cui in epoca moderna è stata aggiunta l'indicazione "de Trixivio".  
(SN) Anno dominice incar(nationis) milleximo ducent(exim)o decimo, quarto die intrante mense aprilis, indictione (a) terciadecima. Venditionem fecit ad proprium | do(n)nus Lanterius presbiter et officialis ecclesie Sancte Marie de Trisivio ex parte ipsius ecclesie Uberto de Beccaria qui dicitur de Lacu de loco Trisivii, nominative | de aliquantulo seu de peciola una terre et uno muro sito et iacenti in territorio Trisivii aput flumen Ronie et iuxta molendinum Petracii Guerre | de Quadri, sic(ut) postea terminata est: cui est a mane et a meridie suprascripte ecclesie, set in parte a meridie Ronia, a sero Ronia, a nulla hora via communis; | et de o(mn)i iure et accione et racione et ratione (b) et pertinentia eius muri et terre ipsi ecclesie pertinenti in ipso muro et in ipsa terra et pro ipsa terra et muro, salvo | et retento in ipsa ecclesia omni iure et omni accione et racione quod et quas ipsa ecclesia habebat et ei ecclesie pertinebat seu habet et ei pertinet ibidem | in predicto flumine Ronie per se seu per datum heredum condam Trussi de Piro vel alicuius persone. Ita ut non liceat ipsi (c) Uberto nec eius heredibus | nec cui dabit suprascriptam terram aliquo modo impedire suprascriptam ecclesiam seu officiales illius ecclesie vel cui dabunt aquaductum capere et facere | ad predictum flumen et ab eo flumine, seu molendinum et pilas ibi facere, preter super predicta terra vendita, et salvo o(mn)i iure suprascripti Uberti, | si quod haberet ibi. Ita ut a presenti die et hora in antea predictus Ubertus et sui heredes et cui dabit habeat et teneat suprascriptum murum et suprascriptam terram cum suis | pertinentiis, et faciat exinde nomine iuris proprietarii quicquid voluerit sine contradictione officialium suprascripte ecclesie omnisque persone.  Et promisit | ipse presbiter ex parte suprascripte ecclesie obligando pignori omnia sua bona suprascripte ecclesie iamdicto Uberto defendere et auctorizare ei et suis heredibus et | cui dabit suprascriptam terram et murum et ius et acciones et rationes et pertinentia eius ut supra legitur ab omni homine et omni te(m)pore in pena duplicis evictionis | et pro suo dato et facto cum suo pignore et dispendio.  Et pro hac venditione confessus fuit prefatus presbiter accepisse ad partem suprascripte ecclesie sol(idos) quindecim | denariorum imperialium, remota omni exceptione, a prenominato Uberto.  Quia sic inter eos convenit.  Actum Trisivi.

Prenominatus presbiter hanc car(tam) ut supra legitur (d) fieri rogavit.  Et promisit ipse do(n)nus Lanterius quod faciet abbatem Sancti Abundii firmare hanc | cartam (e).
Interfuerunt rogati testes Paganus de Quadri de Romagnasco, Uguzonus Inverardi, Albertus Malii et Anselmus Garti.

(SN) Ego Gaidonus de Trisivio imperialis notarius hanc cartam tradidi atque scripsi. 
(a) indictioo(n)e  con la seconda -o- cancellata.         (b) Così.        (c) Seguono le lettere Ub espunte.         (d) ut - legitur ripetuto.           (e)  La seconda -a- corretta su t. 
(L.M.P.)